令和２年４月 30日

保護者 様

                                                          京田辺市立田辺東学校

                                校 長 堀井  浩

臨時休業期間の延長に伴うお知らせとお願い

 平素は、本校教育活動の推進に格別のご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本日、市教育委員会ホームページ及び子ども連絡網でお知らせがありましたように、臨

時休業期間が５月３１日（日）まで延長となりました。

つきましては、下記の内容をお知らせしますので、ご対応をお願いします。

保護者の皆様におかれましては、ご心配とご迷惑をおかけしておりますが、何卒、ご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 学習課題受け渡し日

前にお渡ししている学習課題のプリントやノート等を持参、提出していただき、新たに

学習課題のプリント等をお渡しさせていただきます。原則、保護者の方が来校して対応し

てください。保護者の方での対応が無理な場合は、児童が来校して受け取っても構いませ

ん。その場合、集団登校ではないので行き帰りの安全に十分ご配慮をお願いします。

なお、１年生については、５月７日（木）８日（金）を担任と児童の顔合わせの機会（

入学日）としたいと考えていますので、できるだけ、保護者と児童が一緒に来校してくだ

さい。

（１）１回目受け渡し日…５月７日（木）または８日（金）の９時～１２時

※場所は、体育館です。体育館へ直接行ってください。

（２）２回目受け渡し日…５月１８日（月）または１９日（火）の９時～１２時

                   ※場所は、体育館です。体育館へ直接行ってください。

２ 次回登校日

   ６月１日（月） ※臨時休業日の終期については、今後の状況に応じて短縮または延長

することがあります。

３ 小学校預かり教室

５月１１日（月）から、延長実施します。８時から１５時までが小学校預かり教室、１５

時以降は留守家庭児童会となります。詳細については、本日３０日（木）に学校ホームペー

ジに、「預かり教室保護者宛文書」「預かり教室利用者登録申込書」を掲載しますので、ご

参照ください。申し込まれる場合は、「利用者登録申込書」を提出してください。感染拡大

防止の観点から、できる限りご家庭でお過ごしいただきますようお願いします。

   ５月７日（木）、８日（金）は、午前８時より留守家庭児童会のみ実施します。

４ その他

        ・臨時休業中に、学校からご家庭に電話連絡を入れ、児童の様子等伺うことがありますの

で、ご対応をお願いします。

・今後も、保護者の皆様には、学校ホームページ及び子ども連絡網により連絡事項等お知

らせいたしますので、ご留意をお願いします。